1

关于开展校级教育教学改革研究课题结项的通知

学校各单位：

根据教学工作安排，拟开展校级教育教学改革课题结项工作，现

将相关事宜通知如下：

一、结项范围

1. 郑州电子信息职业技术学院 2021 年教育教学改革研究课题

（郑电院【2021】101 号）之延期结项的课题。

2. 郑州电子信息职业技术学院 2023 年教育教学改革研究课题

（郑电院【2023】236 号）立项课题。

3. 郑州电子信息职业技术学院 2023 年教育教学改革与实践项

目（思政课程、课程思政）（郑电院【2023】198 号）立项课题。

二、申请结项条件

1. 已经完成课题立项的约定研究任务，最终成果形式与原计划

或批准变更形式相符。最终成果由课题负责人主持完成并作为第一署

名人，不存在知识产权等方面的争议；

2. 课题研究报告。研究报告要以解决具体教学问题导向为原则，

要针对影响学校人才培养质量的具体问题，客观分析问题产生的原因，

有针对性地研究破解问题的途径和方法，在实践中检验破解问题的途

径和方法的正确性、有效性，形成好用管用、便于推广的物化成果；

字数不少于 5 千字；

3. 结项形式为著作的课题其最终书稿已经完成且正式出版，课

2

题主持人独著或主编 1 部（含 1部）以上；

4. 结项形式为论文的课题其论文已正式发表，课题主持人独著

或第一作者。

5. 申请获得同方向市级或以上课题立项的课题。

其中，1、2 为必备条件，同时具备 3、4、5之一的可直接结项，

不参与专家评审。

三、申请结项材料及要求

1. 课题结项申报书（附件 2）

2. 课题立项申请书（附件 1，与申请时保持一致）

3. 课题事项变更表（附件 3，无事项变更不附此表）

4. 课题结项报告（附件 4）

5. 实证材料

提交材料要真实，杜绝抄袭剽窃现象。结项材料请按照附件 5整

理。

四、材料报送要求

1. 纸质结项材料按顺序装订成册（附件，一式二份）；结项材料

装入档案袋（档案袋上粘贴该课题《结项申报书》附件封皮）；

2. 结项材料电子版（合并为一个 PDF 文档）发送至指定邮箱；

3. 纸质和电子版结项材料要保持一致提交截止时间为 2024 年

10 月 31 日，逾期不再受理。

联系人：蔡慧超 电话：0371-62179079

邮箱：zdyjwc@163.com

3

附件 1：课题立项申请书

附件 2：课题结项申报书

附件 3：课题事项变更表

附件 4：课题结项报告

附件 5：结项材料内容要求

教务处

2024 年 9月 27 日

4

附件 1

郑州电子信息职业技术学院

教学研究与改革课题立项申请书

课 题 名 称 ：

课题主持人 ：

单 位 名 称 ：

联 系 电 话 ：

填 表 日 期 ：

郑州电子信息职业技术学院制

年度

编号

5

一、基本数据表

课题名称

主题词

学科分类

负责人姓名 性别 民族 出生日期 年 月 日

职务 职称 研究专长

最后学历 最后学位 联系电话

工作单位 E-mail

主

要

参

加

者

姓名 性别 出生年月 专业职务 研究专长 学 历 学位 工 作 单 位

预期成果 A.专著B.译著 C.论文D.研究报告E. 软件F.其它

申请经费（单位：万元） 预计完成时间 年 月 日

6

二、课题设计论证

1.选题依据：本课题国内外同类研究现状述评（附主要参考文献或出处）；本课题研究的实

际和理论意义。

2.研究内容：本课题研究的基本思路、主要内容、难点、拟解决的关键问题；创新之处；

预期目标或主要技术指标。

3.研究方法及路线：本课题研究方法、步骤、技术路线、可行性论证。

4.研究工作的总体进度安排。

5.研究基础：进行本课题研究已有的资料准备；与课题有关的研究工作基础及相关成果；

完成本课题的研究能力和时间保证；课题组人员分工。

（请分 5 部分逐项填写）。

7

三、预期研究成果

主要

阶段

性成

果

序号 研究阶段（起止时间） 阶段成果名称 成果形式 承 担 人

最终

研究

成果

序号 完 成 时 间 最终成果名称 成果形式 承 担 人

四、经费预算

序号 经费开支科目 经 费 预 算 金 额 （ 元 ）

1 图书资料费

2 实验材料费

3 仪器设备费

4 文印费

5 信息查询、检索费

6 劳务费

7 调研费、差旅费

8 成果发表、出版费

9 其它

预算经费合计

其他经费来源

8

五、课题负责人所在部门意见

（盖章）

年 月 日

六、学校审批意见

（盖章）

年 月 日

9

附件 2

郑州电子信息职业技术学院
教育教学改革研究课题结项申报书

课题名称

课题编号 结项申报时间

主 持 人 联系电话

课题组成员

课题
主要
研究
结论

满足
结项
条件
的成
果名
称

专家
结项
鉴定
意见

组 长：

年 月 日

10

附件 3

郑州电子信息职业技术学院

教育教学改革课题变更审批表
教务处制表

课题名称 课题负责人

课题编号 课题类型 课题起止时间

课题承担单位 预期成果

变更事项

□变更课题组成员 变更后成员：

□延期 延期时间：

□变更预期成果 变更后成果形式：

申请变动原因

年 月 日

课题负责人

签字：

年 月 日

课题承担单位意见

负责人签字： 公章

年 月 日

教务处意见

审批人签字： 公章

年 月 日

11

附件 4

郑州电子信息职业技术学院

教学改革研究课题结项报告

课 题 名 称 ：

课题主持人 ：

单 位 名 称 ：

联 系 电 话 ：

郑州电子信息职业技术学院制

年度

编号

12

内容摘要

13

目录

14

正文

15

附件 5

结项材料内容要求

1.课题结项申报表

2.课题立项申请书（与立项时保持一致）

3.课题事项变更表（无事项变更可不附此表）

4.课题研究报告

（1）课题名称、摘要、关键词

（2）国内外及我院相关研究现状（方法、结论、问题、意义等）

（3）课题研究的过程（研究开展的经过、方法、步骤等）

（4）课题研究的结果（通过案例分析、数据分析等进行归纳总结）

（5）课题研究结果的实际应用效果

（6）课题研究的结论与创新点

（7）课题成果与展望

5.实证材料

（1）发表论文：原件（验退）及复印件（封面、目录、正文）；

（2）出版著作：原件（验退）及复印件（封面、版权页、前言、目录）；

（3）同研究方向立项通知书（厅局级及以上）复印件；

（4）研究报告市级及以上政府采用的证明；

（5）软件光盘（教学软件开发类课题）；

（6）调研问卷、访谈记录、交流照片等。